認識「兒童及少年福利與權益保障法」創意教案徵求辦法
1、 主旨：
為增進青少年及兒少對兒童及少年權益之了解，以「兒童及少年福利與權益保障法(以下簡稱「兒少權益法」)為題材，辦理兒少權益保障法創意教案設計徵選活動。
2、 參加對象
1. 關心兒少權益之教育、社工、輔導、勞政、司法等專業人士。
2. 關注兒少權益、熱衷兒童及少年培力的高中(職)生、大專院校青年。
3、 徵選項目
(1) 以「認識兒童及少年福利與權益保障法」為教案設計主軸，針對「6-12歲國小學童」或「12-18歲國高中職學生」設計創意教案。
(2) 請以「兒童及少年福利與權益保障法」中有關七大面向權益(福利保障權、社會參與權、文化休閒權、公平受教權、健康發展權、勞動保障權、兒童安全)為主題，任選其中一種權益為教案設計主題。相關教案參考資訊，請上網參考「兒少權法E點通網站」http://www.xn--e-k17a234acspu8b498f8uv.tw/。
(3) 教案時間長度以1小時以內為限，實施方式不拘。
4、 評審標準
1.兒少權益法意涵的掌握 30%：對於兒少權益法相關法條內容修法意涵之掌握。
2.推廣價值及可行性 25%：教案內容具備青少年及兒少人權議題之推廣價值。
3.創意性 25%：教案設計的創意性，是否引發教案設計對象之學習興趣。
4.完整度 20%：教案設計的完整性、可執行程度，及與教案對象之互動性。
5、 投稿方式
(1) 請檢具(1)報名表暨授權同意書紙本一份；(2)參賽教案紙本一份。郵寄至10646台北市羅斯福路二段75-1號12樓 台灣少年權益與福利促進聯盟，信封請註明「兒少權益法教案徵選」。參賽作品請自留底稿，恕不退件。
(2) 詳細活動辦法請參閱http://www.兒少權法e點通.tw，上述活動內容說明若有未盡事宜，得由主辦單位隨時公佈之，主辦單位保有活動變更之權力。
六、活動時程
投稿收件：即日起至103年2月28日止（以郵戳為憑）
評選作業：103年3月15日
公布得獎名單：103年3月20日
七、獎項：總獎金三萬元
首獎：不分主題二名，獎狀乙張、獎金5000元、超值福袋乙份
優選：不分主題十名，獎狀乙張、獎金2000元、優質福袋乙份
佳作：不分主題十名，獎狀乙張、優質福袋乙份
8、 辦理單位
指導單位：衛生福利部社會福利及家庭署兒童及少年福利組
主辦單位：社團法人台灣少年權益與福利促進聯盟
協辦單位：財團法人勵馨社會福利事業基金會、社團法人中華育幼機構兒童關懷協會、財團法人靖娟兒童安全文教基金會、財團法人台北市基督教勵友中心、財團法人人本教育文教基金會、全國教師工會總聯合會
社團法人台灣少年權益與福利聯盟
認識「兒童及少年福利與權益保障法」創意教案徵求
報名表暨授權同意書
	參賽人/團隊

	/職稱

	聯絡電話

	Email

	徵求主題
	□福利保障權□勞動保障權
□公平受教權□社會參與權
□文化休閒權□健康發展權
□兒少安全權
	教案設計
對象
	□6-12歲(國小學生)
□12-18歲(國高中職生)

	課程主題

	教案設計對應之兒童及少年福利與權益保障法條文

	作品簡述
(100字以內)

	授權同意書：
茲同意遵守台灣少年權益與福利促進聯盟(以下簡稱台少盟)「認識兒童及少年福利與權益保障法創意教案徵求活動」之各項規定，參賽作品確係本人之原創作品，如發生仿冒、抄襲情事者，願負起全部法律責任。
本人參賽作品如得獎，即同意台少盟得公開發表，並無償授權台少盟非營利用途之重製、發行與公開傳輸；主辦單位並得集結編印、出版、公布於網站。
此致
社團法人台灣少年權益與福利促進聯盟
作者(所有作者)簽名：

2013年    月    日

社團法人台灣少年權益與福利聯盟
    認識「兒童及少年福利與權益保障法」創意教案徵求參考格式
   （僅提供參考，實際徵件格式不在此限，歡迎自由發揮）
	徵選主題
	□福利保障權 □勞動保障權 □公平受教權 □社會參與權
□文化休閒權 □健康發展權 □兒少安全權

	課程主題

	對應之兒童及少年福利與權益保障法條文

	教學對象
	□6-12歲(國小學生)

□12-18歲(國高中職生)

	時間安排

	課程目標

	理念核心

	實施方式

	教案內容

	參考資源
（補充教材、引用資料來源、小提醒…）

附件